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تصمیم ناراحت کننده ترامپ برای آیزاکمن

جرد آیزاکمن گزینه لغو شــده ریاســت ناســا: جمعه هفته گذشــته با من تماس گرفتند و گفتنــد رئیس جمهور 
ترامپ تصمیم گرفته مسیر دیگری را برود. خبر واقعا ناراحت کننده ای بود. انتظار آخر هفته آرامی را داشتم. ولی 
رئیس جمهور باید کسی را انتخاب کند که کاملا به او اعتماد دارد و برای اجرای برنامه هایش روی او حساب می کند.

سند اقتصاد دیجیتال آماده ابلاغ
محمدمحسن صدر، رئیس ســازمان فناوری اطلاعات ایران: کارگروه اقتصاد دیجیتال، سندی برای توسعه 
و حمایت از اقتصاد دیجیتال تهیه کرده که این سند پس از جلسات متعدد با بخش خصوصی تقریباً آماده 

ابلاغ است. در حال حاضر هنوز تعریف واحد و دقیقی از اقتصاد دیجیتال وجود ندارد.

این روزهــا و درحالی که نگرانی هایــی درخصوص 
پیشــی گرفتن هوش مصنوعی از هوش انسانی وجود 
دارد، مارک زاکربرگ و سم آلتمن رفتارها و حرف های 
خاصی دارند  و صحبت از »ابَرَ هوش مصنوعی« یا همان 
Super Intelligence می کنند. موضوعی که می توان 
به صورت جدی درنظر گرفته شــود و ما را یک پله از 

اینجایی که هستیم فراتر ببرد.

فراتر از هوش مصنوعی
ساسان شادمان منفردگزارش

روزنامهنگار

هوشآموز

هوش مصنوعی همین نزدیکی است

هوشمصنوعیفقطروباتهایپیچیدهیابرنامههایعجیبو
غریبنیست!اگرفکرمیکنیدهنوزواردزندگیشمانشده،شاید
وقتآنرسیدهکهنگاهیدقیقتربیندازید.هوشمصنوعیدر
زندگیروزمرهمانفوذکرده،بیسروصداامامؤثر.شناختناین
کاربردها،دیدمارابهآیندهروشنترمیکندوشایدالهامبخش

مسیرهایشغلیونوآورانهتازهایبرایمانباشد.

صبح با AIAI بیدار می شوید
وقتیگوشیشــماباصدایزنگهوشمندیاپیشنهادآبوهوا
بیدارتانمیکند،درواقعازهوشمصنوعیاســتفادهمیکند.
اپلیکیشنهایخواب،براساسالگویحرکاتشما،زمانمناسب

بیدارشدنراپیشنهادمیدهند.

چهره تان را هوش مصنوعی می شناسد
بازکردنقفلگوشــیباتشــخیصچهره؟بله!اینکارتوسط
الگوریتمهایهوشمصنوعیانجاممیشودکهجزئیاتچهره

شمارابهخاطرمیسپارندوتحلیلمیکنند.

موزیکی که دوست دارید، تصادفی نیست
اپلیکیشنهایموسیقیباتحلیلسلیقهشماومیلیونهاکاربر
دیگر،موسیقیهاییراپیشنهادمیدهندکهبهدلتانبنشیند.
اینهمازقدرتتحلیلدادههایبزرگویادگیریماشیناست.

خرید آنلاین؟
وقتیفروشگاهاینترنتیدقیقاهمانکالاییرابهشماپیشنهاد
میدهدکهدوســتدارید،بدانیدکــهالگوریتمهاییادگیری

ماشیندرحالتحلیلرفتارخریدوسلیقهشماهستند.

فیلترهای اینستاگرام؟
فیلترهاییکهچهــرهرازیباترمیکنندیــاپسزمینهراحذف

میکنند،نمونهایازکاربردبیناییماشینهستند.

همکاری علمی ایران و چین در افق آینده
دینگ زیشنگ، معاون نخست وزیر چین با حسین افشین، معاون 
علمی رئیس جمهور در حاشیه دومین کنفرانس »کمربند و جاده« 
با محوریت تبادل علم و فناوری ملاقات کرد. دینگ در این دیدار 
گفت: چین مایــل اســت در تلاش های مشــترک با ایــران، برنامه 
جامع همکاری چین و ایران را به خوبی اجرایی کند و همکاری های 
باکیفیت در چهارچوب کمربند و جاده را ارتقاء دهد. افشین گفت: 
ایران به تقویت پیوندهای مردمی با چیــن علاقه مند بوده و مایل 
است برنامه جامع همکاری را پیش ببرد و همکاری های علمی و 

فناوری داشته باشد.

عکسنوشت

اینفوگرافیک

اوپتیک - وی جدید معرفی شد
اوپتیک-ویجدیدکادیلاکبهصورترسمیمعرفیشدو
بازاربهزودیشاهدحضوراینخودرویبرقیشاسیبلند5در
خواهدبود.برخیازمشخصاتاینخودرورامشاهدهمیکنید.
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اباذر کریمی؛ عضوشورایمرکزیکمیسیونهوشمصنوعینصر

ابرهوشمصنوعی،هوشیاستکهدرهمهزمینههابرهوشانسانیبرتریدارد

شروع یک داستان جدید
برخی منابع می گویند، مارک زاکربرگ، مدیرعامل 

شــرکت متا، درحال راه اندازی یک آزمایشگاه 
مخفی برای توســعه »ابر هــوش مصنوعی« 

است. هدف از این برنامه، پیشتازی در رقابت 
جهانی برای دســتیابی به هوش مصنوعی 
هم سطح با انسان عنوان شــده است. در 
عین حال سم آلتمن در یک پست وبلاگی 
اعلام کرد که دوران جدیدی در تاریخ بشر 
آغاز شده است. او با استفاده از اصطلاحات 
 اخترفیزیک، اســتدلال کرد کــه ما از 

»افق رویــداد« عبور کرده ایــم؛ نقطه ای 
بی بازگشت که در آن پیشرفت هوش مصنوعی 

قطعی است. به گفته آلتمن، »خیزش آغاز شده و 
بشریت به ساخت ابرهوشمندی دیجیتال نزدیک 
شده اســت.« آلتمن برای اثبات ادعای خود به 
محبوبیت و نفوذ گسترده چت جی پی تی اشاره 
کرده است. براســاس آمار، این چت بات در ماه 

مه٢٠٢۵ حدود ٨٠٠میلیون کاربر فعال 
هفتگی داشته است.

تفاوت با دیگر سطوح هوش مصنوعی
ANI)هوشمصنوعیمحدود(

ASI)ابرهوشمصنوعی(

AGI)هوشعمومیمصنوعی(

مانندچتجیپیتیفقطدریکحوزهعملکرددارد)زبان،تصویر،بازی(

ازانسانبسیارفراترمیرودودر»همهچیز«بهتراست.
مثلانسان،درزمینههایمختلفقابلیتیادگیریوحلمسئلهدارد.
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ابر هوش مصنوعی چیست؟
»ابر هوش مصنوعی« به هوشی اطلاق می شود که از »هوش انسانی در همه زمینه ها فراتر رفته باشد«؛ 
یعنی توانایی های شناختی آن نه تنها در یک حوزه، بلکه در همه جنبه های فکری و تحلیلی مانند حل 
مسئله، خلاقیت، یادگیری، تصمیم گیری و حتی »هوش اجتماعی و احساسی« از قوی ترین انسان ها 

بهتر باشد. در تعریفی دقیق تر، هوشی که در همه زمینه ها، از هوش انسانی برتر است.

فناورانــه  شــتاب  تســریع 
 :)Technological Singularity(
ممکن است رشد فناوری به حدی سریع 
شود که انسان نتواند آن را درک یا کنترل 

کند.
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امنیــت بشــر: اگــر ایــن هوش 
کنترل نشــده باشــد، ممکن است 
تصمیماتی بگیرد که با اهداف بشــر 

هم راستا نباشد.

عدم برگشت پذیری: وقتی »ابر هوش« 
ایجاد شود، نمی توان آن را خاموش یا 
محدود کرد، مگر اینکه از ابتدا برای 

کنترل آن آماده شده باشیم.


